
ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту до освітніх центрів «Донбас-

Україна» і «Крим-Україна», розташованих на базі Херсонського 

навчально-наукового інституту Національного університету 

кораблебудування імені адмірала Макарова 

 

3 лютого 2026 року                        м. Миколаїв 

 

Мета моніторингового візиту: забезпечення доступу до освітніх послуг осіб, що 

проживають на тимчасово окупованих територіях. 

Склад моніторингової групи:  

Тетяна Жванко - головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних 

представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини. 

Анатолій Задорожний - регіональний координатор взаємодії з громадськістю 

Уповноваженого Верховної ради України з прав людини у Миколаївській області.  

 

Розділ 1: довиїзний аналіз інформації щодо функціонування освітнього центру 

з відкритих джерел 

 

Аналіз проведено: головним спеціалістом Відділу сприяння роботі регіональних 

представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини – 

Тетяною Жванко. 

 

Інформація для осіб з тимчасово окупованих територій: на сайті Херсонського 

навчально-наукового інституту Національного університету кораблебудування імені 

адмірала Макарова (далі – заклад освіти) створено окремий розділ «Абітурієнтам», який 

містить підрозділ «Правила прийому» із загальною інформацією для вступників. 

 

Засоби комунікації з освітніми центрами: на веб-сайті зазначено контактні 

мобільні телефони +38 (050) 16 90 819, +38 (095) 33 00 863, а також електронні адреси 

kbnuos-pk@nuos.edu.ua та kbnuos@nuos.edu.ua. 

 

Опис процедури для вступу людей з тимчасово окупованої території до закладів 

освіти України: інформація про дату та час роботи освітніх центрів, дати початку та 

дати завершення прийняття документів, міститься в додатку 7 до Правил прийому на 

навчання для здобуття вищої освіти в Національному університеті кораблебудування 

імені адмірала Макарова  в 2025 році - Правилах прийому до Національного 

університету кораблебудування імені адмірала Макарова на навчання для здобуття 

вищої та фахової передвищої освіти осіб, які проживають на територіях, де неможливо 

забезпечити виконання стандартів освіти України та/або стабільний освітній процес, в 

2025 році (далі – Правила прийому). 

Правила прийому, зокрема, містять інформацію щодо:  

- можливості подання документів (їхніх сканованих копій) для вступу онлайн; 

- порядку проходження співбесіди чи профільного іспиту; 

- процедур вступу людей з тимчасово окупованих територій; 

- можливості скласти іспити в онлайн режимі. 

 

Інформація як дістатись до освітніх центрів: на веб-сайті закладу освіти вказано 

адресу місця розташування освітніх центрів.  
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Інформація щодо уповноважених закладів середньої освіти: на веб-сайті закладу 

освіти відсутня інформація щодо уповноваженого закладу середньої освіти. 

 

Розділ 2: моніторинг під час спілкування з відповідальною особою  освітніх 

центрів  

 

Відповідно до Положення про Херсонський навчально-науковий інститут 

Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова, затвердженого 

Вченою радою Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова 

(протокол № 1 від 28 січня 2022 р.) Херсонський навчально-науковий інститут є 

територіально відокремленим структурним підрозділом НУК імені адмірала Макарова, 

діяльність якого спрямована на задоволення потреб регіонального ринку праці у 

відповідних фахівцях та наближення місця навчання здобувачів вищої освіти до їх місця 

проживання. Херсонський навчально-науковий інститут НУК ім. адмірала Макарова не 

є юридичною особою і діє на підставі затвердженого НУК ім. адмірала Макарова 

положення, а також відповідно до отриманих ліцензій на провадження освітньої 

діяльності. 

Відповідно до наказу ректора Національного університету кораблебудування 

імені адмірала Макарова від 16.01.2024 №07 «Про організацію роботи навчально-

допоміжного персоналу, педагогічних та науково-педагогічних працівників НУК у 

весняному семестрі 2023-2024 н.р.» враховуючи складну безпекову ситуацію в                      

м. Херсон залишено для Херсонського навчально-наукового інституту проведення всіх 

видів навчальних занять виключно за дистанційною формою.  

 

Повна назва об’єкта моніторингу: Херсонський навчально-науковий інститут 

Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова. 

 

Фактична адреса об’єкта моніторингу: проспект Ушакова, 44, м. Херсон, 

Херсонська область.  

 

Моніторинговий візит проводився за участі:  виконуючої обов’язки директора 

закладу освіти – Дрозд Оксани Володимирівни,  кандидата технічних наук, доцента 

Херсонського-навчально-наукового інституту Національного університету 

кораблебудування імені адмірала Макарова. 

 

Регламент діяльності освітніх центрів  

Окремий нормативно-правовий акт прийнятий та існує. Інформація, що 

регламентує діяльність освітніх центрів міститься в Правилах прийому до 

Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова на навчання 

для здобуття вищої та фахової передвищої освіти осіб, які проживають на територіях, де 

неможливо забезпечити виконання стандартів освіти України та/або стабільний освітній 

процес, в 2025 році, який є додатком до Правил прийому на навчання та здобуття вищої 

освіти в Університеті в 2025 році. 

Зважаючи на складну безпекову ситуацію у м. Херсон, за інформацією директора 

Херсонського навчально-наукового інституту, безпосередню діяльність в частині 

організації роботи із заявниками здійснюють освітні центри «Крим-Україна» та 

«Донбас-Україна» на базі Національного університету кораблебудування імені адмірала 

Макарова. У разі звернень до освітніх центрів Херсонського навчально-наукового 

інституту, здійснюватиметься перенаправлення з метою забезпечення всебічної 

підтримки та сприяння потенційним вступникам. 



З освітніх центрів «Крим – Україна» та «Донбас – Україна» не було жодного 

звернення. За 2025 рік через освітні центри «Крим – Україна» та «Донбас – Україна» не 

було зараховано жодної особи. Через освітні центри вступників з тимчасово окупованих 

територій у 2025 році не було. 

 

Основні проблеми, з якими стикається заклад освіти під час роботи з 

абітурієнтами з ТОТ: 

- наявність суттєвих безпекових ризиків для вступників, які перебувають на 

тимчасово окупованих територіях; 

- відсутність у осіб, що проживають на тимчасово окупованих територіях, 

необхідних документів для вступу; 

- ускладнена комунікація зі вступниками та нестабільний зв’язок з ними; 

- тривала процедура затвердження Умов прийому до закладу вищої освіти. 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту Херсонському 

навчально-науковому інституту Національного університету кораблебудування 

імені адмірала Макарова відсутні. 

 

 

Головний спеціаліст Відділу сприяння  

роботі регіональних представництв  

Секретаріату Уповноваженого Верховної  

Ради України з прав людини                                                    Тетяна ЖВАНКО 

 

 

Регіональний координатор взаємодії  

з громадськістю Уповноваженого  

Верховної ради України  

з прав людини у Миколаївській області            Анатолій ЗАДОРОЖНИЙ  
 

 

 

 


	Засоби комунікації з освітніми центрами: на веб-сайті зазначено контактні мобільні телефони +38 (050) 16 90 819, +38 (095) 33 00 863, а також електронні адреси kbnuos-pk@nuos.edu.ua та kbnuos@nuos.edu.ua.
	Опис процедури для вступу людей з тимчасово окупованої території до закладів освіти України: інформація про дату та час роботи освітніх центрів, дати початку та дати завершення прийняття документів, міститься в додатку 7 до Правил прийому на навчання ...
	Правила прийому, зокрема, містять інформацію щодо:
	- можливості подання документів (їхніх сканованих копій) для вступу онлайн;
	- порядку проходження співбесіди чи профільного іспиту;
	- процедур вступу людей з тимчасово окупованих територій;
	- можливості скласти іспити в онлайн режимі.
	Інформація як дістатись до освітніх центрів: на веб-сайті закладу освіти вказано адресу місця розташування освітніх центрів.
	Інформація щодо уповноважених закладів середньої освіти: на веб-сайті закладу освіти відсутня інформація щодо уповноваженого закладу середньої освіти.
	Розділ 2: моніторинг під час спілкування з відповідальною особою  освітніх центрів
	Відповідно до Положення про Херсонський навчально-науковий інститут Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова, затвердженого Вченою радою Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова (протокол № 1 від 2...
	Відповідно до наказу ректора Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова від 16.01.2024 №07 «Про організацію роботи навчально-допоміжного персоналу, педагогічних та науково-педагогічних працівників НУК у весняному семестрі 2023...
	Повна назва об’єкта моніторингу: Херсонський навчально-науковий інститут Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова.
	Фактична адреса об’єкта моніторингу: проспект Ушакова, 44, м. Херсон, Херсонська область.
	Моніторинговий візит проводився за участі:  виконуючої обов’язки директора закладу освіти – Дрозд Оксани Володимирівни,  кандидата технічних наук, доцента Херсонського-навчально-наукового інституту Національного університету кораблебудування імені адм...
	Регламент діяльності освітніх центрів
	Окремий нормативно-правовий акт прийнятий та існує. Інформація, що регламентує діяльність освітніх центрів міститься в Правилах прийому до Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова на навчання для здобуття вищої та фахової пе...
	Зважаючи на складну безпекову ситуацію у м. Херсон, за інформацією директора Херсонського навчально-наукового інституту, безпосередню діяльність в частині організації роботи із заявниками здійснюють освітні центри «Крим-Україна» та «Донбас-Україна» на...
	З освітніх центрів «Крим – Україна» та «Донбас – Україна» не було жодного звернення. За 2025 рік через освітні центри «Крим – Україна» та «Донбас – Україна» не було зараховано жодної особи. Через освітні центри вступників з тимчасово окупованих терито...
	Основні проблеми, з якими стикається заклад освіти під час роботи з абітурієнтами з ТОТ:
	- наявність суттєвих безпекових ризиків для вступників, які перебувають на тимчасово окупованих територіях;
	- відсутність у осіб, що проживають на тимчасово окупованих територіях, необхідних документів для вступу;
	- ускладнена комунікація зі вступниками та нестабільний зв’язок з ними;
	- тривала процедура затвердження Умов прийому до закладу вищої освіти.
	Рекомендації за результатами моніторингового візиту Херсонському навчально-науковому інституту Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова відсутні.
	Головний спеціаліст Відділу сприяння
	роботі регіональних представництв
	Секретаріату Уповноваженого Верховної
	Ради України з прав людини                                                    Тетяна ЖВАНКО

